
 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         1 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AREA PATRIMONIO 
art. 7, comma 4, dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006 

 

 

 

 

 
 

Il Direttore della Struttura, dott.ssa M. Loreta Notarangelo, sulla base dell'istruttoria espletata dal funzionario 
istruttore ed in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006, di approvazione dell’atto 
aziendale ex art. 3 del D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i. con la quale sono stati demandati ai Dirigenti di Struttura la piena 
autonomia gestionale e l’adozione di atti aventi rilevanza esterna, adotta il provvedimento che segue: 
 
 OGGETTO 

Determina a contrarre e aggiudicazione della fornitura di dispositivi necessari alla U.O. di Oftalmologia 

Universitaria tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b. del D.Lgs. n. 36/2023. CIG 

B00E443FB8. 

Struttura Proponente SC AREA GESTIONE PATRIMONIO 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato 
n. pag. 
 

  

  
 

Dichiarazione di immediata esecutività
 

Spese previste € 3.547,50 (oltre IVA al 22%) 

Conto Economico n. 70010000090 

Descrizione conto economico Dispositivi medici e materiali sanitari  

Bilancio 2023 

Strutture destinatarie dell’atto per conoscenza 

Affari Generali e Privacy
 

Economico-Finanziario
 

Gestione del Patrimonio
 

Gestione Risorse Umane
 

Controllo di Gestione
 

Gestione Tecnica
 

CUP e ALPI
 

Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP
 

Burocratico Legale
 

Altro (specificare)

FARMACIA  

La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della tipologia 
degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

 

solo frontespizio
 

integrale
 

solo determinazione
 

 

N. 92 del 31/01/2024



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         2 

PREMESSO CHE: 
▪ questa Amministrazione procede al soddisfacimento dei fabbisogni annuali indicati dalla 

Struttura di Farmacia di questa Azienda Ospedaliero-Universitaria (di seguito denominata 

Azienda), regolarmente autorizzata dalla Direzione Sanitaria, provvedendo 

all’acquisizione dei prodotti occorrenti alle diverse strutture aziendali; 

▪ con nota protocollo N. 25143 del 07/11/2023 la Struttura Complessa di Farmacia 

Ospedaliera ha inoltrato una richiesta di approvigionamento di prodotti per la Struttura di 

Oftalmologia a direzione Universitaria di seguito specificati: 

-   n. 600 pezzi di Chemfort SYRINGE ADAPTOR Ref MG245267; 

-  n. 150 pezzi di Chemfort 20mm VIAL ADAPTOR and 13 mm CONVERTOR  15ef 

MG245248; 
 

RITENUTO necessario procedere ad inviare la richiesta di preventivo alla Ditta IT 

Healt Fusion s.r.l. in ragione della richiesta formulata dal Dott. Renzone, il quale ha 

specificato che “nella preparazione delle siringhe da 1ml di Bevacizumab intravitreale per la 

S.C. di Oftalmologia, i dispositivi BD PhaSeal Optima Injector (N35-0), regolarmente utilizzati 

presso l'U.Ma.C.A., non si adattano alle siringhe da 1ml  e pertanto si chiede l'acquisto dei 

dispositivi "Chemfort" che risultano essere conformi all'utilizzo richiesto”;  
 

DATO ATTO CHE: 

▪ in ragione dell’urgenza di approvvigionamento dei prodotti di interesse evidenziata dalla 

Struttura di Farmacia Aziendale e delle tempistiche per l’attivazione ed espletamento di 

una procedura di gara telematica, questi Uffici hanno dato avvio ad una procedura 

finalizzata all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. 36/2023; 

▪ in data 18/12/2023 con nota prot. N. 000028770 è stata inviata una richiesta di preventivo 

dei dispositivi di interesse alla Ditta IT Healt Fusion s.r.l.; 

▪ l’impresa IT Healt Fusion s.r.l., tramite pec prot. n. 000028908 del 19/12/2023, ha fatto 

pervenire la seguente offerta: 

- N. 600 pezzi Chemfort SYRINGE ADAPTOR ref. MG245267 Ns. Cod. MG245267 

CHEMFORT Syringe Adaptor. Confezione indivisibile da 50 pezzi. CND: A0704 

RDM: 1936098 al prezzo unitario pari ad Euro 5,10 (iva 22 % esclusa) conf. da 50 

pezzi, per un importo complessivo pari ad Euro 3.060,00 (iva 22 % esclusa); 

- N. 150 pezzi di Chemfort 20 mm VIAL ADAPTOR and 13 mm CONVERTOR ref. 

MG245248 Ns. Cod. MG245248 CHEMFORT Vial Adaptor. Confezione indivisibile 

da 50 pezzi. CND: A0704 RDM: 1936088 al prezzo unitario pari ad Euro 3,25 (iva 22 

% esclusa) per un importo complessivo pari ad Euro 487,50 (iva 22 % esclusa); 
 

EVIDENZIATO CHE la Ditta IT Healt Fusion s.r.l non risulta essere fornitrice uscente dei 

prodotti oggetto della procedura de qua; 

RILEVATO CHE: 
▪ gli uffici dell’Area Gestione del Patrimonio, al fine di acquisire parere di conformità dei 

prodotti offerti rispetto alle richieste formulate, hanno trasmesso al Direttore della 

Struttura Complessa di Farmacia la documentazione tecnica dei prodotti da acquisire; 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         3 

▪ l’Organo Tecnico, con nota prot. N. 29359 del 21/12/2023, ha comunicato la conformità 

della documentazione tecnica relativamente ai prodotti offerti dalla IT Healt Fusion s.r.l. 
 

PRESO ATTO CHE: 
▪ è possibile procedere all’affidamento della fornitura, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) 

del d. lgs. 36/2023, in favore dell’Impresa aggiudicataria; 

▪ è stata verificata la regolarità contributiva in capo all’ impresa come si evince dal DURC 

On Line in atti e in corso di validità (prot. INPS_37981937) 

▪ ha assunto e svolge ex lege le funzioni di Responsabile Unico del Progetto, ai sensi 

dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, il Direttore Amministrativo di questa Area Gestione del 

Patrimonio, dott.ssa M. Loreta Notarangelo, che non versa in alcuna situazione di 

incompatibilità/conflitto di interesse con il procedimento di cui trattasi, come da 

dichiarazione agli atti della procedura; 

▪ la dott.ssa Eleonora Porcelluzzi, in qualità di istruttore, incaricato della predisposizione 

degli atti di cui al presente procedimento e dello svolgimento delle attività amministrative 

necessarie al compimento delle operazioni finalizzate all’avvio della fornitura in 

argomento, ha reso dichiarazione ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 in ordine 

all’assenza di situazioni di incompatibilità/conflitto di interessi rispetto al procedimento di 

cui trattasi; 

RICHIAMATI: 

▪ l’intero carteggio amministrativo relativo alla procedura in argomento depositato agli atti 

d’ufficio dell’Area Gestione del Patrimonio; 

▪ il D. Lgs. n. 36/2023. 

 
RITENUTO: 

▪ necessario, per    quanto    sopra   esposto, aggiudicare la fornitura annuale in regime 

di somministrazione dei prodotti di che trattasi a seguito di espletata procedura 

negoziata ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del d. lgs. 36/2023 all’ Impresa di seguito 

riportata: 

➢ IT HEALT FUSION S.R.L., con sede legale in Napoli, alla Alessandro Manzoni 

N. 1- (P.IVA/C.F. 07327221219); 

▪ di stabilire che l’appalto avrà la durata di 12 mesi (anni 1), a decorrere dalla data di effettivo 

avvio dell’esecuzione della fornitura (primo ordinativo di fornitura);  

▪ di prevedere che i prezzi del presente appalto sono suscettibili di revisione, nei casi e 

secondo le modalità di cui all’art. 60 del D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.i.; 

▪ necessario stabilire che la stipula del contratto avverrà mediante scambio di 

corrispondenza tra i contraenti in modalità digitale. 

DETERMINA 

per le motivazioni dettagliatamente esposte in narrativa e che qui si intendono 

integralmente riportate 
1. di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b del D.Lgs. n. 36/2023, alla IT Healt 

Fusion s.r.l., con sede legale in Napoli, alla Alessandro Manzoni N. 1- P.IVA/C.F. 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         4 

07327221219, la fornitura dei dispositivi dettagliatamente indicati di seguito, alle 

condizioni economiche descritte: 

• n.  600 pezzi Chemfort SYRINGE ADAPTOR ref. MG245267 Ns. Cod. 

MG245267 CHEMFORT Syringe Adaptor. Confezione indivisibile da 50 pezzi. CND: 

A0704 RDM: 1936098 al prezzo unitario pari ad Euro 5,10 (iva 22 % esclusa) conf. da 50 

pezzi, per un importo complessivo per n. 600 pezzi pari ad Euro 3.060,00 (iva 22 % 

esclusa); 

• n. 150 pezzi di Chemfort 20 mm VIAL ADAPTOR and 13 mm CONVERTOR ref. 

MG245248 Ns. Cod. MG245248 CHEMFORT Vial Adaptor. Confezione indivisibile da 50 

pezzi. CND: A0704 RDM: 1936088 al prezzo unitario pari ad Euro 3,25 (iva 22 % esclusa) 

per un importo complessivo per n. 150 pezzi pari ad Euro 487,50 (iva 22 % esclusa); 

2. di dare atto che l’importo complessivo di cui alla predetta fornitura annuale, pari ad 

euro 3.547,50(I.V.A. al 22% esclusa), sarà imputato al conto economico 70010000090 – 

Dispositivi medici e materiali sanitari del bilancio di competenza; 

3. che l’appalto avrà la durata di 12 mesi (anni 1), a decorrere dalla data di effettivo avvio 

dell’esecuzione della fornitura (primo ordinativo di fornitura); 

4. di specificare che Responsabile del Progetto è il Direttore di questa Area Gestione del 

Patrimonio, dott.ssa Maria Loreta Notarangelo, che provvederà allo svolgimento di tutte le 

attività consequenziali; 

5. di individuare quale Direttore Operativo del Contratto, conseguente alla presente 

aggiudicazione, ai sensi dell’art. 114, comma 1, del D. lgs. n. 36/2023, il Direttore della 

Struttura Complessa di Farmacia Dott.ssa Rosanna Stea; 

6. di stabilire che la stipula del contratto avverrà mediante scambio di corrispondenza tra 

i contraenti in modalità digitale; 

7. di notificare il presente provvedimento ai soggetti aggiudicatari come sopra indicato, 

nonché di trasmettere il presente atto al Direttore della Struttura di Farmacia e al 

Direttore dell’Area Gestione delle Risorse Finanziarie, per gli adempimenti di rispettiva 

competenza; 

8. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio 

dell’Amministrazione, nonché sul sito aziendale nella Sezione “Amministrazione 

Trasparente”. 

Il presente provvedimento non essendo soggetto al controllo previsto dalla normativa vigente è 

esecutivo ai sensi di legge. 

              

L’Istruttore 
Dott.ssa Eleonora Porcelluzzi             

                                                                                                    IL DIRETTORE AREA PATRIMONIO 

                                                                                            Dott.ssa M. Loreta Notarangelo 

                                                                                                                   
                                                            

 


		2024-01-22T15:34:11+0000
	NOTARANGELO MARIA LORETA




